
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

  г. Владивосток №   

 

О подведении итогов регионального этапа Всероссийского конкурса 

реализации комплексных профилактических мероприятий по 

формированию благоприятного социально-психологического  

климата «Школа#безОбид» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Приморского края от 

28.12.2024 № пр.23а-1464 «О проведении регионального этапа Всероссийского 

конкурса реализации комплексных профилактических мероприятий по 

формированию благоприятного социально-психологического климата 

«Школа#безОбид» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и участников регионального этапа 

Всероссийского конкурса реализации комплексных профилактических 

мероприятий по формированию благоприятного социально-психологического 

климата «Школа#безОбид» (Приложение 1). 

2. Утвердить итоговый протокол экспертной комиссии регионального 

этапа Всероссийского конкурса реализации комплексных профилактических 

мероприятий по формированию благоприятного социально-психологического 

климата «Школа#безОбид» (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на           

Реуцкую О.С., заместителя министра образования Приморского края.  

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края – 

   министр образования Приморского края                                            Э. В. Шамонова     

                                                            



Приложение 1 

                                                                к приказу министерства 

образования Приморского края 

                                                                                 от «___» ___ 2025г. № _____ 

 

 

Список победителей и участников регионального этапа Всероссийского 

конкурса реализации комплексных профилактических мероприятий по 

формированию благоприятного социально-психологического климата 

«Школа#безОбид» 

Победители Конкурса: 

1 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» городского округа Спасск-Дальний; 

2 место - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа «Лидер-2» Находкинского городского 

округа; 

3 место – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10» Артёмовский ГО. 

Призёры Конкурса: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №131» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» с. Чугуевка; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» с. Спасское Приморского края; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №83 г. Владивостока»; 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 г. Владивостока»; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18» им. В.К. Арсеньева 

г. Владивостока.



 Приложение 2 

                                                                к приказу министерства 

образования Приморского края 

                                                                                 от «___» ___ 2025г. № _____ 

 

Итоговый протокол экспертной оценки 

материалов участников регионального этапа Всероссийского конкурса реализации комплексных 

профилактических мероприятий по формированию благоприятного социально-психологического климата 

«Школа#безОбид» 

 
№ 

п/п 
Наименование 

общеобразовательной 

организации 

 (по уставу) 

Критерии оценки Итоговый 

балл 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №10 

Артёмовский ГО» 0 3 9 20 9 7 17 12 28 6 10 121 
2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа с. Анучино  

Анучинского 

муниципального 

округа Приморского 

края» 

5 0 2 16 5 9 9 7 19 2 8 82 



3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 с. 

Варфоломеевка» 

Яковлевского 

муниципального 

округа 

3 0 4 3 5 1 23 4 19 1 9 72 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Валентиновская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №5» Лазовский 

МР с.Валентин 

4 0 0 14 8 3 12 6 21 0 2 70 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 с. 

Варфоломеевка» 

Яковлевского 

муниципального 

округа 

4 0 10 6 2 6 24 6 22 0 11 91 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2» с. 

Чугуевка 

6 0 10 12 11 9 21 6 24 0 10 109 

7 Муниципальное 2 0 0 4 3 1 12 3 27 0 0 52 



казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа им. А.А. 

Фадеева» 
8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №131» г. 

Уссурийска 

Уссурийского 

городского округа 

10 5 1 25 6 6 12 6 24 0 12 107 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Образовательный 

Центр Формат» 

Надежденский МР 

4 0 0 0 3 3 6 2 4 0 2 24 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Образовательный 

центр «Сапсан» 

Партизанского 

Городского Округа 

7 5 0 11 7 7 13 6 25 0 7 88 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 с. Барабаш 

Хасанского 

3 10 8 12 6 3 15 6 23 2 10 98 



муниципального 

округа»  

(МБОУ СОШ № 2 с. 

Барабаш) 
12 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа «Лидер-2» 

Находкинского 

городского округа 

11 5 10 27 6 6 21 8 37 10 13 154 

13 Зеленадольский 

филиал 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7 «с. 

Чкаловское 

0 1 0 2 1 1 20 1 16 2 3 47 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» пос. Волчанец 

Партизанского 

муниципального 

округа 

1 1 1 11 1 6 12 6 17 6 10 72 

15 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Ольга» 

9 0 1 13 1 9 12 8 11 6 9 79 

16 Муниципальное 9 6 0 12 6 6 19 6 29 6 11 110 



бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №8» с.Спасское 

Приморского края  
17 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №16 города 

Владивостока» им. 

А.И. Щетининой 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» городского 

округа Спасск-

Дальний 

12 12 12 18 15 10 22 13 34 6 12 166 

19 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №37 г. 

Владивостока» 

6 7 10 12 5 4 19 6 22 2 1 94 

20 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №83 г. 

Владивостока» 

11 9 2 23 7 9 15 6 19 3 9 113 

21 Муниципальное 7 12 12 6 2 7 14 6 30 6 12 114 



общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 43 г. 

Владивостока» 
22 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18» им. В.К. 

Арсеньева г. 

Владивосток 

7 5 1 8 6 11 14 10 29 4 11 106 

23 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Сокольчинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №3 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Председатель Экспертного совета  

Заместитель министра образования Приморского края                                                                                           О.С. Реуцкая 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

